
— Hasiči Opočno str. 2
— Přijímací zkoušky v ZUŠ Opočno str. 3
— Věřte nevěřte str. 4
— Ohlédnutí za výstavou Františka Kupky v Polsku str. 5
— 20 let Opočenské besedy str. 6
—   Kultura  str. 7
— Sport str. 8

17. května 2012 ročník XV. (XXII.) — číslo 7

z   o b s a h u   č í s l a   —

P I E T N Í   V Z P O M Í N K A   K 
6 7 .   V Ý R O Č Í   O S V O B O Z E N Í 

N A Š Í   V L A S T I   O D
  N A C I S T I C K É   O K U P A C E

V úterý 8. května, ve státní svátek Dne vítězství, se jako každoroč-
ně sešli lidé u památníku na Kupkově náměstí, aby uctili památku 
těch, kteří položili své životy za naši svobodu. Tentokrát se kolem 
památníku shromáždilo podstatně více našich občanů, což svěd-
čí o tom, že si lidé uvědomují hrůzy, které válka přinesla a váží si 
hrdinů, kteří proti nacistům bojovali.
 Nezapomínejme a předávejme poselství padlých dalším ge-
neracím, aby pochopily, že život v míru není samozřejmostí, aby 
se všichni přičinili o to, aby již nikdy, nikde a nikdo nezažil válku, 
utrpení, hlad, bídu, týrání, zmaření životů. Mějme na paměti, že 
záleží na každém z nás, aby nic takového nepřipustil. 

Jana Hrnčířová

K A M   S E   S P L Á C H L O 
6 5   M I L I Ó N Ů   K Č ?

V sobotu 5. 5. 2012 měl každý občan Opočna a i ostatní lidé ze širo-
kého okolí možnost zúčastnit se dne otevřených dveří na opočenské 
čistírně odpadních vod. Byly zde názorně demonstrovány zrekon-
struované a modernizované prostory „tzv. ČOVky.“  Zájemcům byl 
přiblížen celý proces čištění odpadních vod včetně prohlídky nad-
zemní i podzemní části čistírny odpadních vod. Podrobnou prohlíd-
kou a zpřístupněním důležitých částí čistírny tak byla zodpovězena 
otázka, která celou akci provázela- a to slogan, který byl myšlen sa-
mozřejmě v nadsázce „Kam se spláchlo 65 milionů?“ Proinvestova-
ná částka byla patrná na každém kroku a dokumentační fotografie i 
malý katalog nabízely možnost prohlédnout si změny, které se díky 
této investici mohly realizovat. Občanům byly také samozřejmě 
představeny celé Technické služby města, které zahrnují i jednotli-
vá střediska. Jednotlivá střediska nabízela i své služby, které může 
nabídnout nejenom občanům našeho města. Tyto střediska jsou 
nutná k zajištění bezproblémového chodu několika oblastí, ať už je 

to středisko Aqua středisko služby, nebo středisko Broumar. Poča-
sí celé akci přálo a příjemnou atmosféru v dopoledních hodinách 
zajišťovala oblíbená dechová hudba Opočenka v odpoledních pak 
Dynamic. To, že atmosféra byla opravdu příjemná a milá, potvrzuje 
i vysoká účast a zájem ze strany občanů města Opočna i okolních 
obcí a měst. Velmi nás těší fakt, že se stále najde dost těch, kteří se 
místo nadávání u piva či někde jinde přijdou na vlastní oči přesvěd-
čit, jak se v našem městě investují finanční prostředky, v tomto pří-
padě finance do zlepšení a z kvalitněji životního prostředí, prostředí 
ve kterém všichni žijeme.

Štěpán Jelínek, starosta    

D E N   O T E V Ř E N Ý C H   D V E Ř Í
  V   Č O V   O P O Č N O

V sobotu 5. května jsme se s rodinou vydali na Den otevřených dve-
ří na vodětínskou čističku odpadních vod. Bylo krásné počasí, tak 
jsme odolali nabídce svézt se autem, které zajišťovalo svoz návštěv-
níků, a vydali se přes kopec na kole. Na čističce jsem byla kdysi jako 
dítě na exkurzi se školou, a nyní, když jsem věděla, že se do renova-
ce investovalo tolik peněz, jsem byla přirozeně zvědavá, jak to tam 
vypadá.
Prohlídka areálu mne upoutala a musím říci, že ta finanční injekce 
je tam vidět. Všechno zařízení je v nerezu a je tam k vidění mnoho 
nových strojů a technologií. Při průchodu podzemní částí mě na-
padlo, že čistička, vybudovaná již v roce 1988, připravila pro dnešní 
renovaci solidní, a jistě už tehdy hodně finančně náročný, základ. 
Se zájmem jsem zhlédla i prezentaci o vodních zdrojích Opočna, 
kde se dalo načerpat mnoho nových informací.



ročník XV. (XXII.) — číslo 7 | strana 2

 Ovšem co mě velice překvapilo, byla návštěvnost. Jako by opo-
čenští ani nebyli zvědaví na investice do ČOV. Kam mé oko padlo, 
všude jsem viděla návštěvníky z Čánky. A podle doslechu to prý 
dopoledne nebylo o moc jiné. Přemýšlím o důvodech takového po-
měru návštěvníků. Berou to snad opočenští jako samozřejmost, že 
mají čističku odpadních vod? Uvědomují si vůbec, že zrovna Čánka 
žádnou kanalizaci nemá a tudíž odpadní vody z Čánky se v ČOV ne-
čistí a tím pádem, je u nás mnohem složitější nakládání s odpadními 
vodami? Pro nás Čanderáky to byl, nadneseně řečeno, sci-fi výlet a 
naděje do budoucna, že i my snad někdy budeme využívat služeb 
čističky. Prozatím je počet obyvatel obce příliš malý na finanční ná-
klady spojené s napojením Čánky.
 Nevím, zda to možná nebylo způsobeno malou informovaností, 
ale vím, že i v Opočně byla informace o Dnu otevřených dveří hlá-
šena rozhlasem. Já jsem informace v Čánce vyhlašovala třikrát, a 
nutno dodat, že hlášení rozhlasu v obci je slyšet pouze ve 2/3 domů. 
V některých místech Čánky není rozhlas slyšet buďto vůbec, nebo 
špatně a nesrozumitelně. 
 Tuším, že i organizátoři čekali větší zájem veřejnosti. Já tedy ka-
ždopádně děkuji za prohlídku areálu, možnost posezení s přáteli a 
poslech příjemné hudby. Akce se Vám povedla a ti, co měli zájem 
poznat proces čištění vody, byli určitě spokojeni.

 Katka Vošlajerová

U P O Z O R N Ě N Í   ! ! !

Upozorňujeme občany a cestující, že dne v pátek 18. 5. 2012 v od-
poledních hodinách dojde ke změně odjezdových stání autobuso-
vé dopravy na Kupkově náměstí. Ze stávajících 5 autobusových 
stání budou pouze 3 autobusová stání.  Žádáme cestující, aby si 
pozorně četli označení a cílové stanice autobusových spojů na 
jednotlivých stáních.

H A S I Č I   O P O Č N O

Před rokem jsme se radovali z nové cisterny pro Opočno. Doufáme, že 
nárůst výjezdů opočenských hasičů nemá vazbu na tuto skutečnost. V 
letošním roce je ve srovnání s loňským rokem velké množství výjezdů, 
do konce dubna se jedná o více než dvojnásobek. Naši hasiči letos bě-
hem prvních čtyř měsíců měli nahlášeno 13 případů:
19. ledna se jednalo o požár v Českém Meziříčí, kde na seniorce při pří-
pravě jídla vzplálo oblečení.
25. února vyjížděli k odstraňování ropných látek na Ořechové v Opočně.
7. března pomáhali hasit velký požár drůbežárny v Semechnicích.
13. března byla jednotka na stanci jako záloha při požáru v obchodě 
potravin.
17. března vyjela jednotka k požáru trávy a lesního porostu.
25. března jednotka pro poruchu vozidla nevyjela k požáru trávy a les-
ního porostu, po opravě závady byla cisterna opět připravena k výjezdu.
27. března vyjela jednotka k planému poplachu do Dobrušky.
2. dubna vyjížděla jednotka na Švamberk k zahoření jističe v trafosta-
nici.
3. dubna hořela tráva v Mokrém, požár byl způsoben pálením klestí.
9. dubna opět hořela tráva v Dobrušce.
11. dubna pro změnu hořela suchá tráva v Opočně v bývalé zahrádkář-
ské kolonii za školkou.
13. dubna zasahovali u velkého požáru stodoly a dílny s kovovýrobou 
v Chlístově.
29. dubna shazoval silný vítr plechové šablony v areálu nemocnice v 
Opočně.                       Fi.

z p r á v y   z   k n i h o v n y   —

K N I Ž N Í   N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé

– Asia Bibi: Rouhání?
 Skutečný příběh.
– Tania Crosse: Dívka z přístavu
 Román.
– A. C. Grayling: Obklopeni mrtvými městy
 Historie bombardování.
– Marcela Mlynářová: V padesáti na začátku
 Humorný příběh.
– David Morrell: V pasti
 Napínavý román.
– Kate Mortonová: Zapomenutá zahrada
 Román.
– František Novotný: Prsten od vévodkyně
 Román o Boženě Němcové.
– Josef „Pepson“ Snětlivý: Každý král je sám
 Zpověď umělce.
– James Patterson: Desáté výročí
 Detektivka.
– Nora Robertsová: Zahráváš si s ohněm
 Román.
– Marek Šindelka: Zůstaňte s námi
 Povídky.
– Laura Walden: Půlnoční rituál
 Román.

    Dětské oddělení
– Jannec Levi: Strýček Ludvík v honduraských stepích
 Pohádkové příběhy.
– Lenka Kosková-Třísková: Anička, žabičky a jejich přátelé
 Příběhy ze života dětí.
– Alan MacDonald, David Roberts: Rošťák Bertík – Spoďáryyyy!
 Příběhy ze života dětí.
– Hynek Klimek: Strašidlář – Mezi námi hradními strašidly
 Pověsti z českých hradů.
– Robert Louis Stevenson: Ostrov pokladů
Adaptace slavného románu v komiksu.
– Bernhard Hennen: Královna Elfů I.
 Dobrodružný příběh.
– L. J. Smith: Temné vize – Posedlost
 Fantasy román.
–  Cozy Friedman: Nejkrásnější dívčí účesy

Kompletní seznam nových knih naleznete na stránkách knihovny 
www.opocno.cz/knihovna, sekce On-line katalog, Seznamy a no-
vinky.

K V Ě T N O V É   A K C E   V   K N I H O V N Ě

Tvořivá dílna – květy z papíru
Soutěž – Hra se slovy

(probíhá v půjčovní dobu dětského oddělení - pondělí, středa 
12,00-16,30 hod)

Za knihovnu Ing. Radka Mecnerová



ročník XV. (XXII.) — číslo 7 | strana 3

která ochotně spolupracovala s organizátory akce a plnila přání 
dětí včetně společného focení a podepisování obrázků na památku. 
Předvedla celkem čtyři vystoupení, každé s jiným pejskem a jed-
no hezčí než druhé. Snad se to líbilo nejen nám čarodějnicím, ale 
i dětem a rodičům. Děti mezi vystoupeními soutěžily a těšily se z 
rozdaných dárků a cen. Po setmění Baba Jaga zapálila oheň a za-
čal taneční rej. Noční oblohu rozzářil ohňostroj a dospělí i náctiletí 
tančili a bavili se až do pozdních hodin. 
 Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kdo se na akci Čaroděj-
nice v Opočně podíleli. Velké poděkování náleží Městu Opočnu za 
nezbytnou finanční podporu a technické zázemí. Díky také patří 
sponzorům, tj. společnosti BOHEMILK, a.s. a pivovaru Primátor. 
A v neposlední řadě můj osobní srdečný dík patří členům opočen-
ské kynologické organizace, bez kterých by se taková akce prostě 
dělat nedala.                       
               Olga Stojanová alias čarodějnice Oluš

Z Á K L A D N Í   Š K O L A   O P O Č N O 
Z Í S K A L A   Z N A Č K U 

R O D I Č E   V Í T Á N I                                              

„Rodiče oceňují, když se k nim škola chová vstřícně a partnersky. 
Učitelé si přejí, aby rodiče žáků s nimi táhli za jeden provaz a byli 
otevření vzájemné komunikaci. Věříme, že spolupráce a partner-
ská komunikace škol a rodičů se vyplácí, a to oběma stranám. A 
proto vznikla značka Rodiče vítáni, značka pro školy otevřené ro-
dičům.“
 Tolik úvodní slovo z webových stránek www. rodicevitani.cz. 
Škola, která chce získat tuto značku, musí splňovat určitá kritéria 
např. rodičům jsou dostupné kontakty na všechny učitele a vedení 
školy, rodiče mají k dispozici informace o tom, co a kdy se ve škole 
děje, s rodiči komunikujeme partnerským způsobem, pořádáme 
školní akce pro rodiče v termínech a hodinách, které jim umožní 
se jich opravdu zúčastnit, každý rodič má možnost konzultovat 
prospěch dítěte s konkrétním učitelem osobně, konfliktní situace 
ve škole řešíme tak, aby se jich mohli zúčastnit všichni, jichž se 
záležitost týká, školní dokumenty zpřístupňujeme na webu školy, 
umíme rodičům doporučit externího dětského psychologa a logo-
peda, s nímž spolupracujeme. Kritéria, která naše škola splňuje, 
jsou vyvěšena v budovách školy.
 Samozřejmě je nutno dodat, že se spolupráce školy a rodiny 
nedaří ve všech případech, že nelze vyhovět vždy všem rodičům a 
žákům, že někdy se společný jednotný postup školy a rodiny, kte-
rý by byl ku prospěchu žáka, domlouvá velmi těžko. Ale těší nás, 
že přibývá rodičů, kteří se školou úzce spolupracují, mají zájem o 
své děti, v případě potřeby se na nás s důvěrou obrátí s žádostí o 
radu, že stále více rodičů má zájem o dění ve škole a snaží se škole 
pomoci.
 Pokud by někdo z rodičů měl další podněty, jak přispět ke zlep-
šení práce školy, a bude to v našich možnostech, rádi takové pod-
něty přivítáme.               Mgr. Jana Hrnčířová

H A S I Č I   O P O Č N O
oznamují nejen svým členům, ale i všem přátelům 
spuštění svých internetových stránek, na kterých 
se Vás budeme snažit informovat o činnosti a plá-
nech nejen sboru, ale i výjezdové jednotky.

www.hasiciopocno.cz

I N F O R M A C E

o přijímacích zkouškách v ZUŠ Opočno:
Přijímací zkoušky do oboru hudebního, tanečního

 a výtvarného proběhnou 
ve středu 30. května 2012 od 13.30 do 16.00 hodin 

v budově ZUŠ.

Během přijímacích zkoušek občas vznikají delší čekací doby, kte-
rým nelze zabránit. Proto prosíme rodiče, aby pro své děti vzali 
cokoliv na případné zabavení (knihu, časopis apod.).  
Případné dotazy:  tel. 494 668 201 

Vilma Urešová, ředitelka

I   P O L I C A J T I   C H O D Í 
D O   Š K O L K Y                                                    

Do sluníčkové třídy naší mateřské školy občas přijdou se svý-
mi dětmi, Ivankou a Michalkou tatínkové, kteří pracují u Po-
licie.
 V loňském roce proběhla jejich ukázková práce v areálu MŠ 
o prázdninách, což vidělo poměrně málo dětí. Tentokrát jsme 
se domluvili na duben, měsíc bezpečnosti.
 Děti byly plny očekávání, dokonce i hodnější a jakmile se 
objevili ve dveřích čtyři uniformovaní muži, ani „nedutaly“.
 Byla nám předvedena jejich uniforma, výzbroj, kterou si 
děti mohly samy ohmatat a vyzkoušet, vyslechli jsme zajímavé 
vyprávění o jejich nebezpečné práci. Největším zážitkem byla 
ukázka zásahu při krádeži.
 Poté jsme se ještě přemístili na zahradu MŠ, kde na nás če-
kalo policejní auto. Kolemjdoucí se asi divili, když slyšeli růz-
né zvuky, které si zájemci mohli v autě vyzkoušet.
 Přišly se podívat i děti z ostatních tříd a policejní auto bylo 
stále v obklíčení.
Ani se nám nechtělo ze zahrady na oběd.
Velké poděkování patří panu Balcarovi, který celou akci zorga-
nizoval.       Za kolektiv MŠ  Ilona Bendzová

Č A R O D Ě J N I C E   2 0 1 2   V   O P O Č N Ě

Úvodem bych chtěla poděkovat všem, kteří si přáli, aby bylo v 
pondělí 30.4. na Čarodějnice hezké počasí, protože vítr, který byl 
předchozí dny, nám organizátorům dělal opravdu vrásky na čele. 
V neděli před akcí na kynologickém cvičišti foukal tak silný vítr, že 
majitelé menších pejsků vypadali jako když pouští na vodítku papí-
rové draky. Ale podle toho, jak na náměstí v pondělí ještě v šest ho-
din odpoledne pálilo sluníčko, si to hezké počasí přálo určitě hodně 
lidí. Však se jich také sešlo. A těch dětí. Musím pochválit rodiče, že 
oproti loňskému roku měla spousta dětiček masky a také množství 
lampionů bylo o poznání větší. Přiznám se, že ráda dělám akce pro 
děti. Děti jsou nejlepší publikum. Bezprostřední a milé. Některé z 
odvážnějších dětí si radostně zatančily s čarodějnicemi a s Babou 
Jagou a všichni diváci obdivovali vystoupení mažoretek a poslechla 
si pohádku, ve které to Jeníček za uloupený perníček pěkně schytal. 
Poté průvod jako tradičně vyrazil do Lišťoviny, kde na děti čekala 
spousta soutěží a hlavně také překvapení v podobě vystoupení su-
perfinalistky Talentmánie Aleny Smolíkové. Za sebe musím říct, 
že se jedná o velice příjemnou a navíc moc hezkou mladou slečnu, 



ročník XV. (XXII.) — číslo 7 | strana 4

Jakubovi Hlaváčkovým.    Jaroslav Hrubý

Z A K O N Č E N Í   D R U H É H O   B Ě H U 
P O Č Í T A Č O V É H O   K U R Z U   -

  S   P O Č Í T A Č E M   V   K A Ž D É M   V Ě K U

 Třetí dubnovou středu skončil na ZŠ Opočno již druhý běh kurzů 
pro seniory, který za finančního přispění města Opočna organizovala 
naše základní škola. Během jednotlivých lekcí se jednotliví asistenti, 
žáci naší školy, snažili svým svěřencům předat maximum ze svých zna-
lostí a hlavně dovedností v ovládání PC. Některé dvojice tak cestovali 
převážně po světě prostřednictvím sítě Internet, jiné dvojice se zase za-
měřili na práci s textovým editorem MS Word, nebo si zkoušeli vytvořit 
vlastní velikonoční přání, které po té mohli odeslat svým známým.
 Celkem naše kurzy, jak v podzimním tak jarním běhu, navštívilo 
34 seniorů, kterým se věnovalo postupně 22 žáků 2. stupně. Všichni 
doufáme, že si z těchto příjemně strávených odpoledních kurzů mnozí 
odnesli nové poznatky a zkušenosti.
 Na závěr bych chtěl ještě jednou poděkovat našim žákům, kteří se 
skutečně zodpovědně vžili do role, která jim byla přidělena.

Za celý realizační tým Mgr. Přemysl Kejzlar

M A Ž O R E T K Y   P O S T U P U J Í

Cesta do kopce je někdy pořádná dřina, z kopce to jde lépe a rychleji. 
Takže logická úvaha by byla, že je lepší chodit z kopečka. Ale neplatí 
to vždy, jde o to, jaké cesty máme na mysli. Když jde o úspěch, je ur-
čitě lepší jít nahoru. Opočenským mažoretkám se to daří, ale samy 
potvrzují – je to pořádná dřina.
 „Když jsme dostali ocenění za choreografii na letošní přehlídce 
Lomnické hudební jaro, řekla jedna ze starších mažoretek, že jindy 
to bylo vypocené, tentokrát doslova vyryté. Opravdu jsme dřely i o so-
botách a nedělích, ocenění bylo zasloužené,“ mluví o předposledním 
úspěchu vedoucí Věra Jurášková. 
 Lomnice byla 21. dubna, to ještě nikdo z mažoretek nevěděl, že 
největší úspěch ještě přijde. Na konci dubna se konalo v Klatovech 
Mistrovství Čech v sólech a duech. Dva dny nabité jednotlivými vyřa-
zovacími koly, dva dny, kde jde o hodně, dva dny, od kterých si naše 
mažoretky slibovaly získání zkušeností. Dopadlo to mnohem lépe – 
čtyři opočenské mažoretky .postupují na Mistrovství České republiky. 
Je to Klára Peřinová, která postupuje se sólovým vystoupením a zá-
roveň i s choreografií ve dvojicích - spolu s Annou Ludvíkovou. Další 
postupující dvojicí je Eva Francová a Michaela Sobotková. „Mistrov-
ství ČR proběhne 19. – 20. května a je to nejvyšší soutěž v rámci ČR, 
do které jsme se mohly dostat. Holky jsou právem nadšené, všichni 
jim to přejeme. Ale zároveň všichni víme, co je čeká. Dřina!“ uzavírá 
Věra Jurášková. 

Č Á P Y   L É T A J Í   K O L E M   K O M Í N A   

Děkujeme občanům města za upozornění na čápi, kteří  létají oko-
lo komína bývalé Tesly a pravděpodobně by se tam rádi uhnízdili. 
Brání jim v tom ale čtyři vyčnívající tyče. Na jednu z nich se prý v 
minulosti napíchlo mládě. Informaci o stavu komína jsme předali 
Bc. Jaroslavu Koudelkovi z městského úřadu, odbor sociálních věcí 
a životního prostředí, který ihned kontaktoval majitele objektu s žá-
dostí o odstranění této překážky. 
 Doufejme, že majitel tak neprodleně učiní a k nám do Opočna se 
opět po letech vrátí čápi bílí.        Jana Hrnčířová

V Ě Ř T E   N E V Ě Ř T E

Všechny odpovědi na minulou otázku byly správné. Ano, budova v 
pozadí alegorického vozu byla skutečně Kodymův národní dům. Ten-
tokrát přicházíme s něčím o trochu obtížnějším. Na dnešním snímku 
je představenstvo jedné organizace, která v Opočně vznikla před rov-
nými 150 lety. První slovo názvu bylo Občanská, chceme vědět druhé. 
A pro ulehčení 3 nápovědy:
1. Původní sídlo bylo v tehdejší radnici, tedy na Trčkově náměstí čp. 11. 
2. Heslo této organizace: Kde svornost, tu boží hojnost.
3. Velkou nápovědou je právě slovo HOJNOST.

 Věřte nevěřte, nejlepší účastník má na svém kontě 2 správné odpo-
vědi, takže šanci mají i ti, kteří se zapojují nyní. Na vaše odpovědi se 
těšíme do příští uzávěrky, tj. do 14. 2., můžete je posílat emailem na 
adresu opocenskenoviny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 739 145 
521 nebo předat osobně na podatelně MěÚ. Letos je možné odpovědi 
sdělit i přímo v archivu letopisecké komise – každou středu od 14 do 
16.30 hodin v KND.               dm

V Í T Á N Í   P T A Č Í H O   Z P Ě V U 
T A K É   V   O P O Č N Ě

Základní škola Opočno se již podruhé připojila k akci Vítání ptačí-
ho zpěvu, kterou organizuje Česká společnost ornitologická po celé 
republice. Partnerem akce je v letošním roce firma Meopta, výrobce 
dalekohledů.  V sobotu 5. května v časných ranních hodinách se se-
šlo deset dětí a dvacet dospělých u rybníku Broumar. Mezi účastní-
ky byli i rodiny z Rychnova nad Kněžnou. 

 Na procházce okolo rybníka, kdy se probouzející se příroda uká-
zala v plné kráse, mohli všichni slyšet například kukačku, slavíka, 
žluvu, šoupálka nebo budníčka. Opět byla připravena ukázka od-
chytu a kroužkování ptáků. 
 Za nezapomenutelný zážitek děkujeme ornitologům Jiřímu a 



ročník XV. (XXII.) — číslo 7 | strana 5

O H L É D N U T Í   Z A   V Ý S T A V O U 
F R A N T I Š K A   K U P K Y   V   P O L S K U

V rámci mikropro-
jektu „Propagace 
cestovního ruchu a 
posílení kulturních 

vazeb mezi Opočnem a Radkowem“ se uskutečnila dne 28. 4. 2012 v 
polském Radkově výstava našeho nejvýznamnějšího rodáka, malíře 
Františka Kupky. 
Občané našeho 
p a r t n e r s k é h o 
města měli výji-
mečnou příležitost obdivovat tvorbu světoznámého moderního ma-
líře, představeného v průřezu jeho celoživotním dílem. 

 S velkým zájmem zhlédli Dvoubarevnou fugu, Jezero, Vertikální 
plány, Příběhy o pestících a tyčinkách, Abstraktní malbu a jiná slavná 
díla, jejichž originály zdobí prestižní výstavní sály Národní galerie a 
Muzea Kampa. Díky finanční podpoře z Operačního programu pře-
shraniční spolupráce Česká republika – Polská republika se tak po-
dařila velká věc: získat kopie stěžejních děl Františka Kupky a přiblí-
žit je občanům jeho rodného města a polským partnerům, u kterých 
Kupka na svých cestách po Evropě krátkodobě pobýval (Vambeřice). 
Prezentací našeho významného rodáka v Polsku se naplnil jeden z 
cílů projektu – připomenout obyvatelům i návštěvníkům česko-klad-
ského regionu osobnost malíře světového významu, která se zde na-
rodila, žila a pracovala.                 JK

K A P E S N Í K Y   S   S E B O U !

Květen a červen je v Opočně každoročně obdobím, kdy jakoby se s kul-
turou pytel rozsypal. Jednou z příčin je blížící se konec školního roku, 
který prožívá zdejší základní umělecká škola pokaždé stejně – ukázkou 
toho, co se její žáci naučili. Koncerty a vystoupení se těší zájmu ze stra-
ny veřejnosti, výjimkou nebyl ani absolventský koncert Terezy Paštiko-
vé a hostů, který se konal na konci dubna v KND. Pokud ho budeme po-
važovat za pozvání k dalším, které jsou uvedeny v kulturním kalendáři 
ON, nemohla škola volit lépe. Plný sál, návštěvníci odcházeli spokojeni. 
Hodnocení Anny Vrbové, která je sice učitelkou ZUŠ, ale tentokrát byla 
mezi diváky, bylo stručné a jednoznačné: „Hluboce smekám!“ 
 Diváci poděkovali bouřlivým potleskem. A s jakými pocity odcháze-
la druhá strana?
 Stejně, jako jsem se ptala více diváků, oslovila jsem i více těch, kteří 
se podíleli na přípravě. Hlavní protagonistku večera Terezu Paštikovou, 
moderátorku Janu Rejzkovou a učitelku Petru Flígrovou, jejíž žáci vy-
stupovali.

Tereza Paštiková: 
Povedlo se to, všichni mí hosté byli úžasní. Fronta gratulantů s kvě-
tinami mě hrozně překvapila. A jsem velmi vděčná své učitelce.
Jana Rejzková: 
Přiznám se, že se mi původně nechtělo, byla jsem ten den dost una-
vená. Ale pak jsem byla šťastná, že jsem u toho mohla být – tento 
koncert mi bylo ctí uvádět.
Petra Flígrová:
V takových chvílích se mi promítne minulost i přítomnost. Jak ke 
mně přišli malí, jací jsou teď… Opět mě to dostalo a opět jsem ne-
měla kapesník. Ze mě prostě nikdy dáma nebude!
Mezi námi – i to je možná důvod dobrého vztahu mezi Petrou Flígro-
vou a jejími žáky, který je postaven na jediném – něco umět a hledat 
nejlepší cesty, jak to naučit. Dáma ať jde klidně stranou.  A o to jde v 
celé opočenské ZUŠ, květnové koncerty a vystoupení budou důkazem. 
               dm

2 0   L E T   O P O Č E N S K É   B E S E D Y
( 1 9 9 2   –   2 0 1 2 )

Opočenská beseda navazuje na tradice Občanské besedy. V kro-
nice města Opočna je zapsán její původní název Měšťanská be-
seda. Ten uvádí kronikář Hofman ještě při oslavách 50. výročí  
založení spolku, zatím co o deset let později kronikář Wolf již 
píše o Občanské besedě. Je velmi pravděpodobné, že ke změně 
názvu došlo v souvislosti s rozpadem Rakousko-Uherska a vzni-
kem ČSR. Aby toho nebylo málo, v programu oslav 60. výročí 
trvání Občanské besedy  je mj. uvedeno: „...schůze všech účast-
níků s přednáškou p. ředitele Hofmana o dějinách Osvětové 
besedy...“. A roce 1930 najdeme v kronice zápis: „Měšťanská 
beseda měla sídlo v hotelu Holub.“ A já si říkám: Co do jména, 
když myšlenky a cíl zůstávají. 
 Povolení k ustavení spolku udělilo c. k. místodržitelství v Pra-
ze 28. 6.1863. „První řádný výbor dle schválených stanov zvolen 
byl 3. října 1863 a byl v něm předsedou  MUDr. František Alois 
Skuherský“ - vedoucí lékař opočenské nemocnice. Cílem spolku 
bylo "sdružovat občany ku společenskému soužití". Beseda dala 
ještě na podzim téhož roku podnět k obnovení ochotnických 
představení divadelních na Opočně a  6.12. ustavil se při Besedě 
odbor pěvecký; v r.1867 založila spolkovou (besední) knihovnu, 
pořádala koncerty (např. v r. 1902 vystoupil v Opočně Jaroslav 
Kocián), výstavy (1912 originály českých mistrů - mj. Mánesa, 
Alše, bechyňské keramiky). Spolek byl také vydavatelem silvest-
rovského časopisu Kudla. Občanská beseda zanikla v roce1943.
Hudební tradice města léta udržovaly nejen pěvecké sbory Mla-
da a Vorel (činnost ukončily v r. 1962), ale např. v r. 1926 vzni-
kl v Opočně i symfonický orchestr, jehož členy se stali amatéři, 
milovníci hudby ze širokého okolí. Když byla v r. 1940 založena 
hudební škola (nejprve jako soukromá škola J. V. Kratochvíla 
a teprve od jara 1942 byla zemským úřadem v Praze schválena 
jako městský ústav), soustřeďoval se hudební život kolem ní. 
Jen v letech 1941 - 42 uspořádala osm koncertů (Mlada, Vorel, 
Opočenští zpěváčci, žáci a učitelé hudební školy). O další roz-
voj hudebního života ve městě se ředitel Kratochvíl zasloužil 
organizováním vybraných koncertů, které byly pořádány od 
konce roku 1942 (28.11.) zpravidla o sobotních večerech. Byly 
to známé Opočenské hudební soboty, na kterých se obecenstvu 
představovali nejvýznamnější hudební umělci - např. klavíristé 
prof. J. Páleníček, A. Holeček, violoncellista M. Sádlo, virtu-
oska na harfu M. Zunová..., hudební skladatelé a řada dalších 
neméně význačných osobností našeho uměleckého života. Hu-



dební soboty pokračovaly i za nového ředitele J. Vedlicha. XXIX. 
Opočenskou hudební sobotou, konanou 25.11.1950, skončila v 
Opočně tradice těchto koncertů, které byly osm let součástí kul-
turního života města a jeho okolí.
(pokračování v příštím čísle ON)

Ivo Kašpar(Opočno, květen 2012)
Prameny:
PhDr. Erik Bouza  - Opočno a jeho hudební tradice
Zbyněk Mokrejš – Hudební život v Opočně 
Kronika města Opočna
materiály Opočenské besedy 

O P O Č N O   H U D E B N Í   2 0 1 2

- dramaturgicky pestrý cyklus koncertů klasické hudby, který svou 
vysokou uměleckou úrovní nemá ve městech velikosti Opočna 
obdoby, oživuje zdejší krásné prostory a doplňuje velký kulturní 
potenciál města. 

KVĚTEN
pátek 11. května 2012
Koncert festivalu Camerata nova Náchod 
KOMORNÍ ORCHESTR SLÁVY VORLOVÉ NÁCHOD
Dirigent: Jindřich Roubíček
Sólistka: Mami Paseka (Japonsko) - klavír 
Obrazárna zámku Opočno v 19 hodin

ČERVEN
pátek 15. června  2012
PAVEL SVOBODA HRAJE BACHA
varhanní recitál
Mariánský kostelík v Opočně v 19 hodin

ČERVENEC
29. 6. – 7. 7. 
HUDEBNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY OPOČNO 2012  

„HUDBA – TAJUPLNÝ OSTROV“
ne 1. 7. Zahajovací koncert lektorů, 
Mariánský kostelík v Opočně v 19.30 hodin
st  4. 7.  A co vy, pane kolego III. aneb 
operní divec v roli bledé Rusalky
nádvoří zámku Opočno v 18 hodin
pá  6. 7. Závěrečný koncert účastníků HIK Opočno 2012,
Mariánský kostelík v Opočně v 18 hodin
                                 
pátek 20. července 2012
Koncert k 20. výročí založení Opočenské besedy 
projekt BIBLE A BACH
Alfréd Strejček – recitace, Iva Kramperová – housle,  
Mariánský kostelík v Opočně v 19.30 hodin

pátek 27. července 2012
KONCERT 
Vít Chudý – housle, Helena Tamelová – soprán, Přemysl Kšica – var-
hany  
Mariánský kostelík v Opočně v 19.30 hodin                                                                                                                                     

SRPEN
pátek 10. srpna  2012
FELIX  SLOVÁČEK jr. A HOSTÉ
Felix Slováček jr. – klarinet, prof. Jiří Hlaváč – klarinet, Kateřina Málková 

- klavír
Obrazárna zámku Opočno v 19 hodin

pátek 24. srpna 2012 
VIVA MÉXICO!
Skupina VAMONOS 
(Ondřej a Jitka Koláční – housle, viola, E. Omar Rojas Ruíz – kytara, 
zpěv) 
a hosté
Mariánský kostelík v 19 hodin

ZÁŘÍ
pátek 7. září 2012 
BELFIATO QUINTET
(Otto Reiprich – flétna, Jan Souček – hoboj, Jiří Javůrek – klarinet, Ond-
řej Šindelář – fagot,
Kateřina Javůrková – lesní roh)
Mariánský kostelík v Opočně v 19 hodin

pátek 21. září 2012 
Prof. IVAN KLÁNSKÝ – klavírní recitál                                             
Obrazárna zámku Opočno v 19 hodin

ŘÍJEN
neděle 14. října 2012
POLYFONNÍ SDRUŽENÍ NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 
smíšený sbor, komorní orchestr a sólisté
Na programu: Antonín Rejcha Te Deum laudamus
Mariánský kostelík v Opočně v 16 hodin

Pozn. Možné změny budou včas oznámeny.

„ Í Č K O “   Z Í S K A L O   D O T A C I

Při převzetí informačního a 
tiskového centra jsem měl 
trochu obavu, za jak dlouho 
se nám podaří dostat obě insti-
tuce do plně funkčního stavu. 
Peněz je málo a nějaká výbava je do nového začátku vždy nutná. I když 
i zde platí pravidlo, že s penězi to žádné umění není, ale až bez peněz se 
ukáže kdo je jak šikovný a zapálený pro svou práci.  Ač přítok peněz z 
unie, státu či kraje vysychá, podařilo se nám získat dotaci Královehra-
deckého kraje  z programu Podpora turistických informačních center. 
Díky získaným  55 000 Kč, bude možno zlepšit služby IC a uskutečnit 
projekt Opočno zážitek pro každého.  Pod tímto názvem se „skrývá“ 
turistická hra na motivy knížky paní Tymichové, ale i hra stolní, která 
bude k dostání v IC. Dále zakoupíme novou tiskárnu a v informačním 
centru budete moci častěji vidět výstavy. Ve spolupráci s letopiseckou 
komisí, připravujeme i program historických fotografií, které budou 
promítány v televizoru v prostorách „íčka“.  Věřím , že nám tato fi-
nanční injekce pomůže vymalovat úsměv na tváři nejenom turistů, ale 
hlavně vás Opočeňáků.        vedoucí TIC, Pavel Anděl

k a l e n d á ř   a k c í   —

K V Ě T E N -   Č E R V E N   2 0 1 2

 pátek 18. května 2012 od 18 hodin v KND
— ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU

ročník XV. (XXII.) — číslo 7 | strana 6



ročník XV. (XXII.) — číslo 7 | strana 7

 pátek 25. května 2012 od 18 hodin v KND
— KONCERT POPULÁRNÍCH PÍSNÍ
 Účinkují žáci pěveckého a tanečního oddělení. 

 úterý 29. května 2012 od 18 hodin v KND
— AKADEMIE ZŠ OPOČNO
 
 čtvrtek 31. května 2012 od 19 hodin Zámek Opočno

— KONCERT HUDEBNÍHO OBORU

 pátek 1. června 2012 v KND
— VÝSTAVA OPOČENSKÉHO 
 LOUTKOVÉHO DIVADLA

 21. 5. – 22. 6. 2012 v Informačním centru Opočno
— CESTY MĚSTY
 Výstava soutěže dopravních řešení, ve kterých se umístila i peší  
 zóna v Opočně.

 pátek 1. června 2012 Trčkovo náměstí
— NOC KOSTELŮ
 Koncerty, přednášky a prohlídka v kostele Nejsvětější Trojice
 
 neděle 3. června 2012 od 14 hodin na koupališti Broumar

— DĚTSKÝ DEN
 Odpoledne pro děti plné her, soutěží a doprovodných programů,  
 rozdávání dárečků, bohatá tombola. Moderuje DJ Lukino. Akce  
 končí v 17 hodin.

 úterý 5. června 2012 od 19 hodin zámecká obrazárna
— ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ

 sobota 9. června od 17 hodin v prostorách bývalé Zámecké vinárny
— OBNOVENÁ PREMIÉRE: 
 SMRT TALENTOVANÉHO ŠEVCE
 Při příležitosti 30 let od natáčení opočenské detektivky, přislíbil  
 účast režisér a mnoho herců. Přijďte se podívat na dlouho  
 nepřístupné prostory a zhlédnout komentované promítání.  
 Občerstvení zajištěno!

 pátek 15. června 2012 od 19 hodin v Mariánském kostelíku
— PAVEL SVOBODA HRAJE BACHA
 Varhaní recitál.

 sobota 16. června 2012 
— SPANILÁ JÍZDA
 Opočno navštíví Trabi klub nejen se svými bakelitovými miláčky.

 čtvrtek 21. června 2012 od 18 hodin Mariánský kostelík
— ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
 
 čtvrtek 28. června 2012 Základní škola Opočno

— SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ŽÁKŮ 9. ROČNÍKŮ
 
 pátek 29. června – 6. července 2012

— HUDEBNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY OPOČNO 2012  
 „HUDBA – TAJUPLNÝ OSTROV“
 neděle 1. 7. Zahajovací koncert lektorů - Mariánský kostelík v  
 Opočně v 19.30 hodin.

  31. 3. – 1. 6. 2012 Mariánský kostelík
— FRANTIŠEK KUPKA
 Otevírací doba: úterý - neděle od 13.30 do 15.30
 Mimo tuto dobu (a to i v pondělí) je možné zavolat pracovníka,  
 který přijde otevřít, na následující číslo: 724 886 168, a to pouze  
 ve všední dny. O víkendu je k dispozici druhý telefon: 721 114 248  
 (p. Tymichová). Doby, kdy není možné se podívat na výstavu, jsou  
 vždy v sobotu dopoledne (kvůli svatbám) a dále od 27. do 29. 9.  
 2012.

P U T O V N Í   P O H Á R   S D H   O P O Č N O

Sbor dobrovolných hasičů pořádá v neděli 24. června 2012, 
soutěž ve dvou kategoriích hasičských mládežnických druž-
stev o  ,,Putovní poháry" v požárním útoku a štafetě na fot-
balovém stadionu TJ SPARTAK Opočno. Zahájení soutěží je 
v 9 hodin. Přijďte povzbudit nejmladší opočenské hasiče!

Lucie Židová, SDH Opočno

DOMOV DĚDINA
pořádá pro širokou veřejnost 

v neděli 20. května 2012-05-09 od 14 do 18 hodin
„ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE“

Program:
 - ukázka práce vodícího psa (14.30)
 - ukázka agility (15.30)
 - další program na www.domov-dedina.cz
 - občerstvení zajištěno

ZÁMEK ČASTOLOVICE
Radosti přírody Orlických hor od malířek Heleny Hruškové a 
její dcery malířky Heleny Hruškové Štefkové zahajuje letošní 
cyklus výstav věnovaný rodinným vazbám. Hledáním umělec-
kých vlivů nebo jen letmému společnému zalíbení v určitých 
tématech.Hlavním tématem umělecké tvorby H. Slavíkové 
je krajina a typickým způsobem vyjadřování je akvarel. I její 
dcera pokračující v rodinné tradici. Slavíková zaměřila svůj 
zájem ke krajině. Obě umělkyně zajímá krajina Orlických hor, 
jež pojímají s ženskou senzibilitou. 
Otevřeno denně mimo pondělí od 9 do 18 hodin, vstupné 
zdarma.

  — H O K E J B A L O V Á  L I G A

1. kolo - neděle 22. dubna
Meteor HK - Pohoří 3:4 (0:0, 1:0, 2:4) B: Kosina (Erban), 
Kašpar, Kožíšek (Kosina, Veselý) – Vencl (Zelinger D.), Čuda 
(Vošlajer), Vencl (Junek, Zelinger D.), Junek (Vencl)
HBC České Meziříčí - Lady Bugs  8:3 (0:1, 5:1, 3:1) B: Dostál J. 
(Šejnoha, Petr V.), Žďárek (Minařík, Jarkovský M.), Rail (Dostál 
V.), Macháček (Bouz, Rail), Šejnoha (Macháček, Petr V.), Petr V. 
(Šejnoha), Šejnoha (Petr V., Dostál J.), Minařík (Dostál V. , Jar-
kovský M.) – Škrabal (Světlík J., Bartoň), Rejchrt T. (Trubač M.), 
Blasko (Škrabal)
HBC Trefa - Little Bastards 8:2 (2:1, 3:1, 3:0) B: Chudý (Vedral), 
Přibyl O. (Petr L.), Řehák (Dudadík), Jedlička (Dudadík),  Duda-



M L A D Š Í   Ž Á C I   -   K r a j s k ý   p ř e b o r   m l . ž á k ů

2. kolo - 21. dubna v Chlumci n. C.
Opočno - Jaroměř  0:2
Opočno - FC HK A  2:2 B: Jakub Franc, Filip Král
Opočno - Chlumec  2:6 B: Vojta Bílek, Jakub Franc
4. kolo – 29. dubna v HK - Háječek
Opočno - Rychnov 7:0 B: Patrik Filip 3, Vojta Bílek 2, Tomáš 
Rada, Martin Šnajdr
Opočno - Olympia A 1:2 B: Vojta Bílek
Opočno - FC HK A  3:2 B: Jakub Franc, Šimon Brožek, Vojta 
Bílek
4. kolo - 5. května v HK - Háječek
Opočno - Třebeš 3:4
Opočno - Třebechovice 2:0
Opočno - FC HK A 3:1

S T A R Š Í   P Ř Í P R A V K A   -   K r a j s k ý   p ř e b o r   s t .   p ř í p r a v e k

2. kolo - 21. dubna v Chlumci n. C.
Opočno - Jaroměř  0:5
Opočno - FC HK A  0:8
Opočno - Chlumec  2:6
3. kolo – 29. dubna v HK - Háječek
Opočno - Rychnov 0:2
Opočno - Olympia A 0:6
Opočno - FC HK A 0:6
5. kolo - 5. května v HK - Háječek
Opočno - Třebeš 0:2
Opočno - Třebechovice 1:1
Opočno - FC HK A 0:10

M L A D Š Í   P Ř Í P R A V K A   -   O k r e s n í   p ř e b o r   m l .   p ř í p r a v e k

3. kolo - sobota 28. dubna v Týništi nad Orlicí
Albrechtice - Opočno 1:0 (1:0)
Týniště - Opočno 0:4 (0:2) B: Doucek 3, Holub Marek 
2. kolo - úterý 1. května v Opočně
Opočno - Solnice 1:2 (1:2) B: Michalík
Opočno - Č. Meziříčí 0:5 (0:1)
4. kolo – sobota 5. května v Opočně
Opočno - Vamberk 1:6 (1:3) B: Doucek Denis
Opočno - Kostelec nad Orlicí 4:1 (3:0) B: Doucek Denis, Ku-
beš Jakub 2, Dvořák Lukáš

Podrobnější informace včetně komentářů získáte na interne-
tových stránkách

www.hokej.opocno.cz
www.fotbal.opocno.cz

ročník XV. (XXII.) — číslo 7 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby.  

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady.  

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna  

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

dík (Řehák), Dudadík (Řehák), Řehák (Dudadík), Vedral (Novot-
ný) – Steklík (Smola), Bachura (Kamůrka)
2. kolo - neděle 29. dubna
Lady Bugs - Meteor HK 4:7 (2:4, 2:1, 0:2) B: Rejchrt T. (Em-
mer), Emmer (Světlík), Blasko (Světlík), Pohl Š.(Světlík, Trubač 
M.) - Burdych P. (Pátek), Kosina (Kožíšek), Daňo (Burdych P.), 
Kožíšek (Kosina), Plíhal (Kosina, Kožíšek), Erban (Kožíšek), Er-
ban (Kosina, Plíhal)
Pohoří - HBC Trefa 1:3 (0:0, 1:1, 0:2) B: Lukášek V. – Řehák 
(Dudadík), Řehák (Dudadík, Jedlička), Dudadík (Jedlička)
Little Bastards - HBC České Meziříčí 0:8 (0:0, 0:2, 0:6) B: Herzán 
(Šejnoha), Krajňák (Herzán, Šejnoha), Šejnoha (Herzán), Dostál 
J. (Minařík), Šejnoha (Herzán, Bouz), Macháček (Šejnoha, Her-
zán), Bouz (Herzán, Šejnoha), Jančárek (Dostál J., Minařík)

3. kolo - sobota 5. května
Pohoří  - Lady Bugs 5:3 (2:1, 1:2, 2:0) B: Žid L. (Lukášek), Ško-
da P. (Zelinger D.), Zelinger D., Junek, Junek (Zelinger D.) - Tru-
bač D. (Škrabal), Škrabal (Světlík), Trubač D. (Škrabal)
Little Bastards - Meteor HK 0:10 (0:3, 0:4, 0:3) B: Daňo (Plíhal), 
Daňo (Luštinec, Plíhal), Daňo (Kožíšek), Řezníček (Kožíšek), 
Pátek (Kosina), Daňo (Kosina), Plíhal (Burdych), Kosina (Pátek), 
Plíhal, Pátek (Tuček)

  — F O T B A L O V É  Z Á P A S Y

M U Ž I   A   -   1 . B   t ř í d a   s k . B

18. kolo - sobota 21. dubna
Deštné - Opočno 1:1 (1:1) B: vlastní
Průměrný zápas s nepřestnostmi na obou stranách.
19. kolo - sobota 28. dubna
Opočno - Borohrádek 2:2 (1:1) B: Franc, Musil
Remíza je vzhledem k šancím na obou stranách asi spravedlivá.
14. kolo(dohrávka) - úterý 1. května
Lokomotiva HK - Opočno 2:0 (2:0)
Opět to byl zápas, kdy jsme mohli a měli bodovat. Bohužel naši 
střelci se stále hledají.
20. kolo - sobota 5. května
Hlušice - Opočno 1:0 (0:0)
Podprůměrný zápas z obou stran. Náš výkon v prvním polo-
čase byl doslova žalostný. Bez pohybu, bojovnosti a přesných 
nahrávek. Druhý poločas jsme se zlepšili opravdu jen trochu, a 
to na výhru nestačí. Pouhé dvě šance a jedna střela na bránu je 
v zápase  hodně špatná bilance.

M U Ž I   B   -   O k r e s n í   p ř e b o r   I I I .   t ř í d y

14. kolo - sobota 21. dubna
Častolovice B - OPOČNO B 1:6 (1:2) B: Gábor 3, Schejbal 2, 
Blasko
15. kolo - neděle 29. dubna
OPOČNO B - Vamberk B 2:0 (0:0) B: Šafář Michal, Navrátil 
Zdeněk 
16. kolo - neděle 6. května
Lukavice - OPOČNO B 6:1 (2:1) B: Gábor

Příští číslo vyjde 7. 6. 2012 — Uzávěrka 29. 5. 2012 v 15 hodin




